Администрация сельского поселения Шугур

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по мобилизации доходов в местный бюджет
 сельского поселения Шугур

от 10 января 2018 года                                                                                                        № 1

Присутствовали:
Р.В. Бринстер   -  глава сельского поселения Шугур, председатель комиссии;
Н.Г. Тарасова   - главный специалист по учету и отчетности, секретарь комиссии;
Г.В. Вахрушева  - специалист 1 категории, член комиссии;
Н.А. Лубова   -  специалист 1 категории, член комиссии;
Т.Н. Шестакова  -  специалист 1 категории, член комиссии.

Отсутствующих нет.
ПОВЕСТКА:
РЕШИЛИ:
1. Составление плана мероприятий по росту доходов в бюджет сельского поселения Шугур и оптимизации расходов  на 2018 год.
Слушали: Тарасова Н.Г. – предложения по мероприятиям по росту доходов в бюджет сельского поселения Шугур и оптимизации расходов:
1. Принять меры по погашению просроченной задолженности в бюджет неналоговых доходов.
1. Проводить работу по сокращению и ликвидации задолженности по налоговым платежам.
1. Пересмотреть оплату за  соц. найм жилых помещений в муниципальном жилом фонде.
1.Внести в план следующие мероприятия:
            1. Принять меры, направленные на погашение просроченной дебиторской задолженности по поступлениям в бюджет неналоговых доходов.
            2. Провести необходимую работу с налогоплательщиками по сокращению и ликвидации задолженности по налоговым платежам.
[bookmark: _GoBack]            3.Пересчитать ставки за соц. найм жилых помещений в муниципальном жилом фонде .
           4.Продолжать проводить мероприятия по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физических лиц.

2. Внести в план мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Шугур на 2018год:
  Сокращение расходов по КОСГУ 344  «Прочие расходные материалы и предметы снабжения», Сокращение расходов  к уровню исполнения за 2017 год
Сокращение расходов по КОСГУ  310 «Увеличение стоимости основных средств»
(информац.технологии и прочие осн.средства), Сокращение расходов  к уровню исполнения за 2017 год
Сокращение расходов на информационную деятельность, Сокращение расходов  к уровню исполнения за 2017 год
2. Главному специалисту Тарасовой Н.Г. внести  изменения в  постановление с указанием по каждому мероприятию целевого показателя и ожидаемого бюджетного эффекта.

Председатель комиссии:                                                                                       Р.В. Бринстер
Члены комиссии:                                                                                                    Н.Г. Тарасова
                                                                                                                              Г.В. Вахрушева
                                                                                                                                    Н.А. Лубова
                                                                                                                              Т.Н. Шестакова